
UCHWAŁA NR XII/82/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie dotacji na prace restauratorskie w budynku kościoła p.w. św. Andrzeja Apostoła i Matki 
Boskiej Iłówieckiej w Iłówcu, wpisanego do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 282), Rada Gminy Brodnica uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła i Matki Boskiej Iłówieckiej 
w Iłówcu dotacji celowej w kwocie 15 000,00 zł na prace restauratorskie zabytkowej ambony oraz ołtarza 
i chrzcielnicy w budynku Kościoła p.w. św. Andrzeja Apostoła i Matki Boskiej Iłówieckiej w Iłówcu, 
wpisanymi przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu do rejestru zabytków 
województwa wielkopolskiego pod nr rejestru 120/Wlkp/B decyzją z dnia 9 maja 2008 r. 

§ 2. Dotacja zostanie sfinansowana w całości ze środków budżetu Gminy Brodnica w 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

Id: 8588318B-C04B-40A4-85EE-67D3AE35AAF5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR XII/82/2020
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie dotacji na prace restauratorskie w budynku kościoła p.w. św. Andrzeja Apostoła i Matki Boskiej
Iłówieckiej w Iłówcu, wpisanego do rejestru zabytków

Zgodnie z treścią Uchwały Nr V/18/2007 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 lutego 2007 r. w sprawie zasad
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 51, poz. 1269) dotacja przysługuje właścicielom lub posiadaczom
obiektów zabytkowych.

W dniu 26 lipca 2019 r. Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja Apostoła i Matki Boskiej Iłówieckiej,
złożyła wniosek o udzielenie dotacji celowej w wysokości 15 000,00 zł na prace restauratorskie przy
zabytkowej ambonie, ołtarzu i chrzcielnicy, stanowiących część zabytkowego wyposażenia kościoła,
wpisanych do rejestru zabytków pod numerem 120/Wlkp/B decyzją wydaną przez Wielkopolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 9 maja 2008 r. znajdujących się w kościele p.w. św. Andrzeja
Apostoła w Iłówcu. Kościół został wpisany do rejestru zabytków pod numerem 843/A decyzją wydaną przez
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Kultury Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
w Poznaniu z 16 lutego 1970 r. Całkowity koszt prac restauracyjnych w 2020 r. wynosi 82 444,00 zł na
podstawie kosztorysu stanowiącego załącznik do Programu prac konserwatorskich.

Wniosek parafii został złożony w terminie, wysokość środków budżetowych przewidzianych na potrzeby
dotacji, stanowi ok. 18,19 % wartości prac, niezbędnych dla przeprowadzenia renowacji ambony oraz ołtarza
i chrzcielnicy.

Zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.
z 2020 r. poz. 282), dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy
obiektach wpisanych do rejestru zabytków jest zadaniem z zakresu administracji publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: 8588318B-C04B-40A4-85EE-67D3AE35AAF5. Podpisany Strona 1




